
 

 

 
 

 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  
“B E S T A – G L O R I O S I” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING • Relazioni Internazionali per il Marketing • Sistemi Informativi Aziendali 

TURISMO - COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO - GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio • Amministrazione Finanza e Marketing 

Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 - BATTIPAGLIA (SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT  

                                                                                                                
Battipaglia, 26/10/2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO 

 

PNRR – Animatori digitali 2022/2024 – Codice progetto M4C1/2.1-2022-941-P-897 

Next Generation EU – PNRR Didattica digitale integrata e formazione  

personale scolastico sulla trasformazione digitale 

 

PNRR - Avviso misura 1.4.1 – “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - scuole”- 

Attività di sviluppo, implementazione e verifica dei siti web delle Istituzioni scolastiche 

 

PNRR - Avviso misura 1.2.1 – “Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole” 

Migrazione servizi informatici su sistemi cloud 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  

 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO 
il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTA 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

 VISTA 
la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 

502; 

VISTO  

 

VISTO 

il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

il Decreto del Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali; 





 

 

VISTO 

 il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 

3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori; 

VISTI I decreti di ammissione ai finanziamenti nn. 68-2/2022 e 166-2/2022; 

VISTA 
La nota di autorizzazione 024917 del 27.02.2023 relativa alle azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali;  

RITENUTO 

di dover procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 

1, e 36, co. 1, del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza; 

VISTO 
il preventivo di spesa della Ditta GRAFICA LITOS S.r.l. (Prot. 9504/VI-2) del 

10/10/2023; 

TENUTO 

CONTO 

che l’importo delle forniture, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016;  

ATTESO 

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale E.F. 2023 

e rientra, se possibile, nei finanziamenti relativi al PNRR; 

Precisato che il bene da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, 

superflue o ultronee: 

Precisato, altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

1.  di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di 40,00 Iva esclusa, a carico del Programma 

Annuale E.F. 2023 per l’acquisto di n. 1 targa in plexiglass misure 50x70 cm con n. 4 distanziatori; 

 

3. di indicare il CIG:  Z683CF4AFC 

 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 

e dell’art. 5 della l. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmela MIRANDA; 

 

5. di dare mandato al D.S.G.A. per gli adempimenti di sua competenza; 

 

6. di precisare, sin da ora, che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui 

utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi. 

La presente determina viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del D.Lsg 

50/2016 quale “Determinazione a contrarre” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, viene pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.edu.it – Albo Pretorio. 
 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      F.to Prof.ssa Carmela MIRANDA 

http://www.iscapizzi.edu.it/

